

VIRKSOMHEDSTILSYN

Virksomhedsnavn: Jesper Kruse Transport ApS	Dato for tilsyn: 31. maj 2022
Tilsynsadresse: Hornbjergvej 98	Postnummer og by: 8543 Hornslet
CVR-nr./evt. P-nummer: 33166001 / 1016346353	Matrikel: 4f Krajbjerg By, Hornslet
Kontaktperson: Jesper Kruse	Planforhold: Landzone
Telefon nr.: Mobil: 41 72 80 90	Tilstede ved tilsynet: Jesper Kruse
E-mailadresse: jesper.kruse@live.dk	Tilsynsførende: Louise Krøgbæk Andreasen

Virksomhedstype:	Hovedaktivitet:
H51 Garageanlæg og pladser til kørende materiel i et antal på 3 og derover i forbindelse med entreprenør- eller vognmandsvirksomhed	Vognmandsvirksomhed
	Biaktivitet: Autoværksted og lagerhotel

Baggrund for tilsynet - Tilsynskategori (sæt x):			
Basistilsyn (herunder relaterede)	X	Kampagnetilsyn	§ 9 tilsyn
Prioriteret tilsyn		Opstartstilsyn	Øvrige tilsyn

Tilsynstype (sæt x):			
Administrativt tilsyn		Fysisk tilsyn	X

Der er ført tilsyn med (sæt x):			
Støj – støjende maskiner og aktiviteter	X	Tanke	X
Luft – emissioner, rensning og afksthøjder	X	Affald – opbevaring, håndtering og bortskaffelse	X
Spildevand/afløbsforhold	X	Beskyttelse af jord og grundvand	X
Råvarer – opbevaring og håndtering	X	Andet	

Er der meddelt påbud, forbud, indskærpelser (ja/nej): nej	Dato herfor:
--	---------------------

Konklusion vedr. egenkontrol (sæt x)				Håndhævelser i forbindelse med egenkontrol (sæt x)							
OK		Ikke OK		Ikke relevant	X	Påbud		Forbud		Indskærpelse(-r)	

Jordforurening: <i>Din grund er kortlagt efter Jordforureningsloven. Kortlægningen medfører visse restriktioner for anvendelsen af ejendommen. Hvis der skal foretages bygge- og anlægsarbejde eller du ønsker at anvende bygningerne til et andet formål, end de benyttes til i dag, skal du kontakte virksomhedsteamet på virksomheder@syddjurs.dk. Du vil herefter blive oplyst om reglerne for dit projekt.</i> <i>På tilsynet er der ikke konstateret synlig jordforurening og der er ikke foretaget undersøgelser.</i>

Bemærkninger, samlet for hele tilsynet:
--

Virksomheden fremstod ryddelig og der var ingen miljømæssige bemærkninger.

Enhver har ret til aktindsigt i de øvrige oplysninger som tilsynsmyndigheden er i besiddelse af, med de begrænsninger, der følger af anden lovgivning. Oplysningerne kan ses via Syddjurs Kommunes hjemmeside under "Åben Indsigt".

Tilsynsrapport for ikke miljøgodkendelsespligtige virksomheder

Sagsnr. 22/15604

Nye, ændrede eller ikke tidligere noterede oplysninger er markeret med kursiv skrift.

1. REGULERINGSGRUNDLAG

Lovgivning

- De miljømæssige forhold reguleres efter Miljøbeskyttelseslovens¹ § 42, der giver lovmæssig hjemmel til påbud og forbud.
- Kravet om at foretage miljøtilsyn sker i henhold til reglerne i Miljøtilsynsbekendtgørelsen².
- Autoværkstedsbekendtgørelsen³
- Opkrævning af brugerbetaling for tilsynet sker i henhold til reglerne i Brugerbetalingsbekendtgørelsen⁴.
- Håndtering, opbevaring og bortskaffelse af affald skal ske i henhold til Affaldsbekendtgørelsen⁵ samt Syddjurs Kommunes Regulativ for Erhvervsaffald, se www.renodjurs.dk.
- Indretning og drift af virksomhedens olietanke reguleres efter Olietankbekendtgørelsen⁶.

2. AKTIVITETER, AREALER, INDRETNING, DRIFT OG EGENKONTROL

Aktiviteter	<p>Vognmandsforretning med 4 lastbiler, der kører med kølevare i ind og udland. Der køres til/fra adressen 6 dage pr. uge.</p> <p><i>Andre lejere på adressen:</i> <i>Anders Bach Entreprenør ApS – virksomhedens aktiviteter består primært af kloakservice og facilitering af skilte og afspærringer i forbindelse med vej- samt bygge- og anlægsarbejde. Virksomheden har biler samt gravko mv. og benytter vaskeplads og lagerhal.</i></p> <p><i>Derudover er der lagerhotel i den ene lagerhal, hvor der opbevares campingvogne, både mv.</i></p>
Produktionsareal og grundareal	<p>Lager: 2000 m² Værksted: 300 m² Kontor: 150 m²</p>
Indretning	<p>Virksomheden råder over: En kontorbygning.</p> <p>Et værksted med fuldstøbt grav. I værkstedet foretages der service af lastbilerne, der skiftes dæk og udføres småreparationer. Desuden udføres der olieskift samt skift af oliefiltre. I værkstedet er der en svejseplads og slibemaskine.</p> <p>En udendørs vaskeplads.</p> <p>En tankplads, der ikke benyttes.</p>

¹ Lovbekendtgørelse nr. 100 af 19. januar 2022 af lov om miljøbeskyttelse.

² Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn.

³ Bekendtgørelse nr. 908 af 30. august 2019 om miljøkrav i forbindelse med etablering og drift af autoværksteder m.v. med senere ændringer

⁴ Bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v.

⁵ Bekendtgørelse nr. 2512 af 10. december 2021 om affald.

⁶ Bekendtgørelse nr. 1257 af 27. november 2019 om indretning, etablering og drift af olietanke, rørsystemer og pipelines

	2 lagerhaller, hvor den ene benyttes til lagerhotel Et udendørs isoleret og aflukket rum til kompressor og opsamling af spildolie
Etableret på nuværende adresse	30. september 2010. Der har været transportvirksomhed siden 1967.
Udvidelse / ændringer	<i>Der er ikke sket ændringer på virksomheden siden sidste tilsyn.</i>
Antal ansatte	4 chauffører og ejer er beskæftiget.
Driftstid	<i>Mandag - fredag kl. kl. 6-18 Lørdag kl. 6-18 Søndag Der køres sjældent om søndagen.</i> <i>Der kan forekomme enkelt kørsel til/fra adressen udenfor almindelige arbejdstid.</i>
Driftsforstyrrelser og uheld	<i>Ingen</i>
Egenkontrol / driftsjournal	<i>Kvitteringer kunne ikke fremvises på tilsynet, men findes hos ekstern bogholder.</i>
Bemærkning	Andre bemærkninger Jesper Kruse har privat bolig på adressen. Værkstedet er omfattet af Autoværkstedsbekendtgørelsen. <i>Virksomheden har ikke miljøledelse.</i> <i>Der er vedlagt en skitse over virksomhedens indretning.</i>

3. BEMÆRKNINGER I TILSYNSRAPPORT 2016

Nr.	Bemærkning i 2016	Efterfølgende konstatering ved tilsynet i 2022
1	Virksomheden har en tank til diesel. Tanken benyttes ikke. Virksomheden vil gerne have mulighed for at bevare tanken. Virksomheden vil efter en tankinspektion i 2017 beslutte om tanken skal sløjfes eller bevares.	<i>Tanken er fortsat ikke i drift og er ikke inspiceret. Virksomheden overvejer at sætte tanken i drift grundet stigende dieselpriiser. Virksomheden er opmærksom på at tanken skal inspiceres inden den kan tages i brug. Det blev på tilsynet aftalt at inspektionsrapporten sendes til Syddjurs Kommune når denne foreligger, og inden tanken tages i brug.</i>
2	Virksomhedens fyringsolietank er ikke anmeldt til kommunen, og er derfor ikke registreret i BBR.	<i>Tanken er fortsat ikke anmeldt. Det blev efter tilsynet telefonisk aftalt at Syddjurs Kommune anmelder tanken.</i>
3	Palletank til spildolie er af ældre dato og vurderes ikke egnet til formålet.	<i>Palletanken er udskiftet af Avista.</i>
4	Virksomheden benytter genbrugspladsen til bortskaffelse af farligt affald, men er ikke tilmeldt genbrugspladsordningen.	<i>Virksomheden bortskaffer fortsat farligt affald til genbrugspladsen. Der er kommet nye regler for benyttelse af genbrugspladsen for erhvervsdrivende. Virksomheden blev oplyst om reglerne.</i>
5	Virksomheden udleder procespildevand, men der foreligger ikke en spildevandstilladelse efter § 28 i Miljøbeskyttelsesloven.	<i>Forholdet er uændret. Virksomheden blev oplyst at Syddjurs Kommune vil kontakte virksomheden når sagen tages op.</i>

Bemærkning	<i>Kommunen har ikke yderlige bemærkninger.</i>
------------	---

4. STØJ, REGISTRERING AF STØJKILDER

Foregår der støjende aktiviteter eller stærkt støjende aktiviteter		Ja
Nr.	Aktivitet / proces, støjkilde	Placering
1	Til- og frakørsel	Udendørs
2	Kompressor	I isoleret rum ved værksted
3	Omlæsning med trucks	Udendørs og i haller
Bemærkninger		<i>Ved tilsynet blev der ikke konstateret væsentlige støjgener. Kommunen har ikke modtaget klager over støj siden sidste tilsyn.</i>

5. LUFT, LUGT

Udsugning, ventilation, afkast

Aktivitet/proces	Afkasthøjde over terræn/over tag (m)	Filter/ rensning
1 Udsugning fra svejse- og slibemaskine	Ca. 1 m. over tag	Ja, grovfilter
2 Afkast fra oliefyr	Ca. 1 m. over tag	
Er der regelmæssig kontrol af filtre mv. på luftafkast	Ja	
Bemærkninger:	<i>Virksomheden svejser i fbm. småreparationer af lastbilerne. Der svejses ca. 2 t. hver 14. dag.</i> <i>Ved tilsynet blev der ikke konstateret væsentlige støv- eller lugtgener. Kommunen har ikke modtaget klager over støv- eller lugtgener siden sidste tilsyn.</i>	

Opvarmning

Type	Oliefyr og elvarme
Bemærkning	<i>Værkstedet opvarmes ved hjælp af oliefyr. Oliefyret er placeret i værkstedet. Kontor og frokoststue opvarmes med el. Lagerhallerne er uopvarmede.</i>

6. SPILDEVAND

Udleder virksomheden processpildevand (andet spildevand end sanitært)			Ja	
Har virksomheden tilslutningstilladelse med vilkår			Nej	
Proces / kølevand	Hjælpestoffer		Udledt spildevand (m ³ /uge)	Bemærkninger (rensning, udledningsmønster mv.)
	Navn/indhold	Forbrug (l/uge)		
Udendørs vaskeplads	-	-	-	Vand ledes til sandfang og olieudskiller til offentlig kloak

Tankplads	-	-	-	Vand ledes til sandfang og olieudskillere til offentlig kloak
Bemærkning	<p>Vaskepladsen er belagt med SF-sten og er udformet med fald mod midten, hvor der er afløb til sandfang og olieudskillere.</p> <p><i>På vaskepladsen vaskes der lastbiler samt entreprenørmaskiner. Jesper Kruse Transport vasker ca. 1 lastbil ugentligt. Der anvendes damprensere og der benyttes ikke sæbe. Vaskepladsen benyttes dagligt og primært af Anders Bach Entreprenør. Da lastbilerne transporterer kølervare, er der særligt fødevarekrav til rengøring. Containere og lastbiler vaskes og desinficeres derfor eksternt.</i></p> <p>Virksomheden udleder processpildevand, men der foreligger ikke en spildevandstilladelse efter miljøbeskyttelseslovens § 28.</p>			

Sandfang og udskillere

Type	Volumen (m ³ , evt. l/s)	Placering
1 Sandfang		Vaskeplads
2 Olieudskillere	1500 l.	Vaskeplads
Sandfang		Tankplads
3 Olieudskillere	700 l.	Tankplads
Har der været gennemført tæthedsprøvning af udskillere samt tilhørende til- og afløbsledninger	Nej	
Er udskiller og sandfang tilmeldt tømningsskema	Ja	
Er der alarm på udskiller	Nej	
Sidste tømning	2. november 2021	
Bemærkning	<p>Virksomheden benytter den kommunale ordning til tømning og kontrol af olieudskillere og sandfang. Sandfang og olieudskillere tømmes 1. gang årligt.</p> <p>Det er oplyst at olieudskillerne er etableret omkring 1986, hvor vaskeplads og tankanlæg er etableret. Der er ikke fundet afløbsplaner i kommunens arkiv, der viser placering af sandfang.</p> <p>Virksomheden kender ikke størrelser på olieudskillere. Tallene i skemaet er fra kommunens entreprenør.</p> <p>Spildevandsmængden er ukendt. Der regnes med en vandmængde fra vaskepladsen på ca. 100 m³ og fra tankpladsen på ca. 30 m³ (oplysninger fra kampagnetilsyn, 2014).</p>	

7. RÅVARER, OPLAGREDE MATERIALER

Det blev ved tilsynet oplyst, at følgende materialer oplagres:

Råvarer	Opbevaring (dunke, tank, container)	Maksimal opbevaret mængde	Opbevaring (hvor)
Motorolie	200 l. tromle	400 l.	I værksted, på spildebak-

			ke
Hydraulikolie	Tromle	200 l.	I værksted, på spildbakke
Køler væske	Palletank	2000 l.	I værksted, på tæt belægning
Sprinklervæske	Palletank	3000 l.	I værksted, på tæt belægning
div. gearolie, smøremiddel, spraydåser mv.	Mindre beholdere	Mindre mængder	I værksted, på spildbakke samt i reol
Bemærkning	Der benyttes kattegrus til opsamling af spild.		

Tanke

Tank	Indhold	Type (nedgravet /over terræn)	Volumen (l)	Fabrikationsår	Tankattest	Opfyldes krav i olietankbekendtgørelsen
1	Fyringsolie	Over jorden, placeret i værksted	1.200 L	2008	Ja, G-nr. 505313	Ja
2	Dieselolietank	Nedgravet, placeret ved tankplads	12.000 L	1986	Nej, men registreret i BBR	Nej
Er der tegn på spild ved påfyldningsstuds, på belægning eller jord						Nej
Er alder og type af tank OK						Ja
Bemærkninger		<p>Dieseltanken har én stander, der er placeret på befæstet areal (SF-sten) med afløb til olieudskiller og sandfang. Der tankes ikke diesel på stedet. <i>Virksomheden overvejer at sætte tanken i drift igen grundet stigende dieselpriser. Virksomheden er opmærksom på, at tanken i så fald skal inspiceres inden den kan tages i brug.</i></p> <p><i>Fyringsolietanken er fortsat ikke anmeldt og registreret i BBR.</i></p>				

8. AFFALD

Virksomhedens affaldsproduktion

Affaldstype	Maksimal opbevaret mængde	Opbevaring (dunke/tank/ container)	Opbevaring (hvor)	Transportør	Modtager
<u>Farligt affald:</u>					
Spildolie	700 L	1000 L palletank	Udendørs, i rum med betongulv uden afløb	Avista	Avista
Oliefiltre	-	Tønde	I værksted, på betongulv uden afløb	Virksomheden selv	Genbrugspladsen
Spraydåser	-	Tønde	I værksted, på betongulv uden afløb	Virksomheden selv	Genbrugspladsen
<u>Øvrigt affald:</u>					

Jernskrot		Container	Udendørs	Jatob eller Jernmanden	Jatob eller Jernmanden
Pap	Mindre mængder	Tønde	I værksted	Virksomheden selv	Genbrugspladsen
Plast	Mindre mængder	Tønde	I værkstedet	Virksomheden selv	Genbrugspladsen
Småt brændbart	Mindre mængder	Tønde	I værkstedet	Virksomheden selv	Genbrugspladsen
Opbevares farligt affald på virksomheden			Ja		
Bortskaffes farligt affald i henhold til lovgivningen			Ja		
Opfyldes kravene til opbevaring af farligt affald			Ja		
Bemærkning	-				

9. BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDEVAND

Der blev ikke konstateret synligt spild på belægninger eller jordforurening i forbindelse med tilsynet.

10. BELIGGENHED, AFSTAND TIL FORURENINGSFØLSOMME OMRÅDER

Overfladerecipienter	Mere end 500 m til nærmeste overfladerecipient
Følsomme brugerområder	200-500 m til område udlagt til rekreativt formål
Vandindvindingsinteresser	Beliggende i område med særlige drikkevandsinteresser. Indvindingsopland til Mørke Stationsby Vandværk, Terndrup Vandværk og Ugelbølle vandværk

11. MILJØMÆSSIGE BEMÆRKNINGER

Tilsynet har ikke givet anledning til at håndhæve miljømæssige krav, men I skal være opmærksomme på følgende forhold

- Fyringsolietank er ikke anmeldt
- Aftale om afpropning af afløb
- Nye regler for aflevering af farligt affald på genbrugspladsen
- Dieselolietank
- Virksomheden udleder processpildevand, men der foreligger ikke en spildevandstilladelse efter miljøbeskyttelseslovens § 28.